
  令和 4年 7月 27日 

諏訪支部 介護支援専門員各位                        

                          一般社団法人 長野県介護支援専門員協会                                  

                                 諏訪支部長  田原 利恵 

 

令和 4年度（第 1回）長野県介護支援専門員協会・諏訪支部 研修会のご案内 

 

平素より当協会の活動に対しまして、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、今年度 1回目となる長野県介護支援専門員協会・諏訪支部研修会を下記の通り開

催いたします。 

講師に、日本高齢支援センター 戸田 正雄氏をお招きし、『介護支援専門員の業務ダイエット 

～健全な支援をしていくために～』をテーマにご講義いただきます。介護支援専門員の業務の本質を

確認して、その上で行っている業務のうち、本来、介護支援専門員として行う業務とそれ以外の業務

を整理して、いかに介護支援専門員としての業務を行うかということと、IT 活用による業務効率化の

２面からの構成でとても有用な内容となっています。この機会に是非ご参加下さい。 

なお、本研修は新型コロナウイルス感染予防対策としまして、オンライン（Zoom）で実施します。 

 

記 

 

1. 日  時：令和 4年 9 月 10日（土） 14：00〜15：30 受付開始 13：30より 

 

2. 研修内容：『介護支援専門員の業務ダイエット ～健全な支援をしていくために～ 』 

講師：戸田 正雄 氏（ 日本高齢支援センター 社長） 

 

3. 研修会費：協会員無料、非会員 3,000円（事前振込。振込先は申込後連絡いたします） 

 

4. 申し込み： ①Googleフォームにて事務局までお申し込みください。 

          ＵＲＬ： https://forms.gle/LaCppj2VidqEcrnk9 

 

【申し込み期限：令和 4年 9月 2日（金）】 

 

7. そ の 他：本研修は「主任介護支援専門員更新研修受講にかかわる法定外研修」となります。 

受講証明書を希望される方は、受講後のレポート提出が必要となります。 

受講者の視聴状況確認ができなかった場合や期日までにレポートが提出されなかった 

場合は、受講証明書の発行はできません 

なお、申込締切日を過ぎますと、受講証明書の発行はできません。また再発行も致し 

かねます。 

※非会員で受講証明書が必要な方は、発行手数料５，０００円が別途必要です。 

 参加費および受講証明書発行手数料は、事前振込扱いとなります。一旦納入された 

受講料等は主催者の責による場合以外は返金しません。 

 

＊随時、協会ホームページを更新しています。必ずご確認くださいますようお願いします。 

 

〇問い合わせ先 一般社団法人長野県介護支援専門員協会事務局（平日１０時～１５時） 

 TEL 026-268-1366 FAX 026-268-1367 mail: nacm@tuba.ocn.ne.jp 

https://forms.gle/LaCppj2VidqEcrnk9

